2023年 4月 28日

各      位

会 社 名  佐 田 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  土屋 三幸

（コード番号 1826  東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 中村 和夫

（TEL．027－251－1551）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 2 月 3 日に公表した業績予想及び配当予想につきまして下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

1.2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 29,320 1,490 1,480 1,010 65.28

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 30,121 1,823 1,833 1,325 85.68

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 801 333 353 315

増 減 率            （％） 2.7 22.3 23.9 31.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 3 月 期 ）
26,660 741 739 355 22.92

2.2023年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年 4月1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 25,160 1,250 1,340 960 62.05

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 25,290 1,499 1,611 1,226 79.24

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 130 249 271 266

増 減 率            （％） 0.5 19.9 20.2 27.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 3 月 期 ）
21,598 354 452 198 12.82

3.修正の理由

2023年3月期通期連結業績予想については、売上高は前回予想を若干上回る見込みであります。

損益については、工事の進捗に伴う追加・変更契約が順調に締結出来たことなどにより、完成工事総利

益が増加し営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益はそれぞれ予想を上回る見込みであ

ります。

個別業績予想については、連結業績予想の修正と同様の理由によるものであります。

＊上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2023年 2月3日発表)
― 20.00 20.00

今回修正予想 ― 26.00 26.00

当期実績 ―

前期実績

（2022年 3月期）
― 13.00 13.00

修正の理由

2023年3月期の期末配当につきましては、１株当たり20円を予想しておりましたが、上記業績予想の修正や

財務状況等を総合的に勘案し、前回予想から6円増配の１株当たり26円とさせていただくこととしました。

なお、この剰余金の配当は、2023年6月27日に開催予定の第74回定時株主総会に付議する予定です。

＊上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の

配当は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上